
 

- Strana 1 z 3 - 

 

 

 

Zadavatel vyhotovil Písemnou zprávu zadavatele v souladu s § 217 ZZVZ. 
 
 

1. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je zajištění správy datového centra pro karty IDP a zajištění dalších 
souvisejících služeb („Systém Plzeňská karta“), které jsou specifikované v Příloze č. 1 Výzvy – Hlavní 
funkcionality veřejné zakázky. 
Dodavatel dále technicky zabezpečí síť distribučních a odbavovacích míst na území Plzeňského kraje, 
sloužící k distribuci Karet IDP z důvodu rozšíření poskytování slev na jízdném u jednotlivých dopravců na 
celém území Plzeňského kraje („Systém pro poskytování slev“). V rámci provozu Systému pro poskytování 
slev je požadováno provádět školení, poskytnout IT služby (zajištění připojení k síti CamelNET ve 
spolupráci se SITMP a správcem sítě CameINET, licence do FareOnu, IT servis jednotlivých odbavovacích 
míst na úrovni aplikace pro systém Karty IDP), poskytnout součinnost na provozu následujících služeb 
(Helpdesk, informační linka, clearing, sestavy a vyúčtování) a další služby (svoz osobních údajů, servisní 
návštěvy a rozvoz vyrobených karet). Veškeré požadované služby jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 
Návrhu Smlouvy (Příloha č. 3 Výzvy).  
Předmětem VZ je rovněž poskytování systému Virtuální Plzeňské karty („Systém Virtuální Plzeňská karta“), 
který je blíže specifikován v příloze č. 1 Návrhu Smlouvy (Příloha č. 3 Výzvy).  
Předmětem VZ je i zajištění servisní služby a podpory v rozsahu dle čl. 8 Návrhu Smlouvy (Příloha č. 3 
Výzvy). 
Služby budou poskytovány po dobu 10 let od uzavření smlouvy. 
 

2. Druh zadávacího řízení 
 

Zadavatel vyhlásil veřejnou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s § 63 odst. 3 písm. b) a c) 
ZZVZ. 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
ZADAVATEL: Plzeňský kraj 
SÍDLO: Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

IČO: 70890366 

ZASTOUPENÝ: Ing. Josefem Bernardem, hejtmanem 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČO: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Mgr. et Bc. Janou Dubcovou, ředitelkou 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

„ Rozvoj IDP (3. etapa) – Provozování odbavovacích systémů v Plzeňském kraji “ 
 

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA SLUŽBY ZADÁVANÁ V JEDNACÍM ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ PODLE § 63 ODST. 3 
 PÍSM. B) A C) ZÁKONA Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK (DÁLE JEN „ZZVZ“) 

Spisová značka: CN/160/CN/19 Číslo jednací: 5130/19/CN 



 

- Strana 2 z 3 - 

 

 

3. Účastník zadávacího řízení 
 

Ve lhůtě pro podání nabídek byla podána 1 elektronická nabídka. 
 

Číslo 
a forma 
nabídky 

Identifikační údaje dodavatele 
IČO 

dodavatele 

Datum 
podání 
nabídky 

Čas podání 
nabídky 

E1 

(elektronická) 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
sídlo: Denisovo nábřeží 920/12, 301 00 Plzeň 

25220683  27. 11. 2019 16:53:56 h. 

 
 
 

4. Vyloučení účastníci 
Žádný účastník nebyl vyloučen. 
 
 
 

5. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva 
Zadavatel uzavřel dne 18. 12. 2019 Smlouvu o poskytování služeb s vybraným dodavatelem Plzeňské 
městské dopravní podniky, a.s., IČO: 25220683, se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, 301 00 Plzeň. Rada 
Plzeňského kraje rozhodla dne 9. 12. 2019 o výběru usnesením č. 4302/19. 
 
 
 

6. Cena sjednaná ve smlouvě 
Ve Smlouvě o poskytování služeb uzavřené dne 18. 12. 2019 byla sjednána odměna ve výši 56 730 880,- 
Kč bez DPH/10 let (5 673 088,- Kč bez DPH/rok) 
 
 
 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
Zadavatel zvolil pro tuto nadlimitní VZ jednací řízení bez uveřejnění v souladu s § 63 odst. 3 písm. b) a c) 
ZZVZ, protože veřejná zakázka může být splněna pouze jediným dodavatelem, z technických důvodů 
neexistuje hospodářská soutěž a je to nezbytné z důvodu ochrany výhradních práv včetně práv duševního 
vlastnictví. 
Společnost Plzeňské městské dopravní podniky, a. s. (PMDP) je současným provozovatelem Plzeňské 
karty, který je schopen zabezpečit také technické zabezpečení provozu distribučních míst. Vzhledem k 
předpokládané výši finančního plnění je třeba realizovat zadávací řízení na tuto zakázku. Veřejná zakázka 
bude realizována formou jednacího řízení bez uveřejnění s oslovením jednoho dodavatele, kterým je 
PMDP. Vzhledem k tomu, že PMDP disponuje výhradními právy k Plzeňské kartě, nelze vyhlásit otevřené 
zadávací řízení, kterého by se účastnilo více dodavatelů. Použito bude jednací řízení bez uveřejnění na 
základě § 63 odst. 3 písm. b) a c) ZZVZ. K jednání a podání nabídky bude osloven dosavadní poskytovatel 
služeb PMDP, který jako jediný je schopen a oprávněn zakázku realizovat. Jiného postupu než JŘBU nelze 
použít. 
 



 

- Strana 3 z 3 - 

 

 
 
 

8. Poddodavatelé 
Dodavatel provede veřejnou zakázku samostatně bez poddodavatelů 
 
 

9. Osoby se střetem zájmů 
Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 

 
 
 
V Plzni dne  31. 12. 2019                       
 

X
Ing. Pavel Čížek

                                     
                Ing. Pavel Čížek                                                   
   náměstek hejtmana PK pro oblast doprava                                                                                     
na základě usnesení RPK č. 4302/19 ze dne 9.12.2019 

                         
                            za zadavatele                                                                                           
 


		2019-12-31T13:21:23+0100
	Ing. Pavel Čížek




